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Задача 1. Нека ABC е остроаголен триаголник за чии должини на страни важи BC < AB и
BC < CA. Дадени се и точките P на отсечката AB и Q на отсечката AC, при што P 6= B, Q 6= C
и BQ = BC = CP . Нека T е центарот на опишаната кружница околу триаголникот APQ, H е
ортоцентарот на триаголникот ABC и S е пресекот на правите BQ и CP . Докажи дека точките
T , H и S се колинеарни.

Задача 2. Множеството N = {1, 2, 3, . . .} е множество на природните броеви. Одреди ги сите
функции f : N→ N такви што, за било кои два природни броjа a и b важат следниве два услови:

(1) f(ab) = f(a)f(b) и

(2) наjмалку два од броевите f(a), f(b) и f(a+ b) се еднакви.

Задача 3. Бесконечна низа од природни броеви a1, a2, . . . се нарекува добра ако

(1) a1 е полн квадрат и

(2) за секоj природен броj n ≥ 2, an е наjмалиот природен броj за коj што

na1 + (n− 1)a2 + . . .+ 2an−1 + an

е полн квадрат.

Докажи дека за секоjа добра низа a1, a2, . . ., постои природен броj k и притоа важи an = ak за
сите природни броеви n ≥ k.
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